
Zápis ze dne 26. 6. 2019  Stránka 1 z 5 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 6/2019 (154) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 26. 6. 2019 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor 

Pacholík, Ph.D. (omluven, příchod v 13:30); PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Jan Klokočka; Adéla Langerová 

(omluvena); 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD.; Mgr. Renata Šilhánová, 

Ph.D. (omluvena) 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2019 (153). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská.  

Konstatovala účast 6 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2019 (153). 

Zápis z řádného zasedání č. 5/2019 (153) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení. 

 

K hlasování přítomno 6 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 154/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2019 (153) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 



Zápis ze dne 26. 6. 2019  Stránka 2 z 5 
 

Hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 154/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2019 (153) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 5/2019 (153) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 19. 6. 2019.  

Dne 26. 6. 2019 požádal děkan FHS předsedkyni AS FHS o stažení bodu č. 6 Projednání návrhu 

děkana FHS na členy Vědecké tady FHS z dnešního jednání, z důvodů neúplných podkladů 

k jednotlivým navrženým členům. Zároveň požádal předsedkyni o svolání mimořádného 

zasedání AS FHS dle Jednacího řádu AS FHS. 

 

K hlasování přítomno 6 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 154/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2019 (154): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2019 (153). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé 

 

Hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 154/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2019 (154): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2019 (153). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé 



Zápis ze dne 26. 6. 2019  Stránka 3 z 5 
 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

Informace o sdílených místech – komplikace v legislativě. 

Chystá se nová evidence pracovní doby pro AP, formulář má jisté nedostatky. 

Informace o akreditacích. 

Proběhl audit v oblasti vyplácení stipendií studentům doktorských studijních programů za 

realizaci pedagogické činnosti v ak. R. 2017/18 a 2018/19. 

Informoval za proděkanku dr. Šilhánovou: 

Probíhá příprava brožur na podzimní veletrhy vzdělávání. 

V rámci přípravy na JUNIOR UNIVERZITU® byly odeslány články do médií. 

V rámci mobilit je naplánováno na ZS 2019/2020 24 příjezdů studentů a 39 výjezdů studentů 

(36 výukových pobytů a 3 stáže). 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

Od 1. 7. 2019 proběhne přenastavení osobních příplatků. 

Pololetní odměny budou vyplaceny o měsíc dřív oproti předchozím létům. 

Pan rektor podepsal žádost na projekty RVO. 

Proběhla výběrová řízení na pozice akademických pracovníků na CJV, ÚŠP a ÚZV 

s předpokládaným nástupem 1. 9. 2019. V této souvislosti vznesla doc. Wiegerová žádost 

o  přidělení nové místnosti pro ÚŠP. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

Probíhá přijímací řízení na AR 2019/2020. I přes nárůst přihlášek bylo přijato cca o 100 

studentů méně oproti loňskému roku, z důvodu nedodání požadovaných dokumentů ze strany 

uchazečů o studium. 

Informace z porady proděkanů – nutnost vytvoření nových směrnic týkajících se standardů na 

kvalifikační práce a standardů pro kombinované studium. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Informovala o rostoucím počtu přihlášek do doktorského studia. 

Informovala o dosavadním stavu podaných návrhů na ocenění studentů FHS pro tento AR. 

Informovala o dosavadním stavu implementace systému HAP na UTB a o plánu jeho 

implementace na FHS. 

Informovala o výsledku kontroly EPK rektorátem, kde byly na některých pracovištích zjištěny 

drobné nedostatky v evidenci pedagogické činnosti. 

Informovala o průběhu tvorby seznamu strategických oborů FHS. 

 

Proděkan dr. Snopek 

K 25. 6. 2019 je v Klubu absolventů UTB zaregistrováno 722 členů z toho 134 absolventů FHS. 

Vyzval všechny k informování široké veřejnosti o Klubu absolventů UTB. 

V rámci CŽV bude ÚMJL realizovat kurz čínského jazyka pro mírně pokročilé a pokročilé. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2019-2/


Zápis ze dne 26. 6. 2019  Stránka 4 z 5 
 

V průběhu projednávání bodu se v 13:30 dostavil dr. Pacholík. Počet přítomných senátorů byl 

před hlasováním k bodu 5 – 7. 

 

Ad 5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS. 

Děkan FHS předložil AS FHS v souladu se zákonem o vysokých školách a vnitřními předpisy 

UTB i FHS dne 29. 5. 2019 návrh na členy Disciplinární komise FHS. Na řádném zasedání AS 

FHS dne 5. 6. 2019 byl tento návrh projednán a v souladu s Jednacím řádem FHS se na tomto 

zasedání o  návrhu hlasovalo. Hlasování bylo tajné. Pro toto zasedání byli určeni skrutátory 

dr.  Viktor Pacholík a Jan Klokočka. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Hlasování 

jméno pro proti zdržel se 

1. PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D., členka 7 0 0 

2. Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D., členka 7 0 0 

3. Mgr. Petra Bačuvčíková, Ph.D., členka 7 0 0 

4. PhDr. Anna Krátká, Ph.D., náhradník 7 0 0 

5. doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD., náhradník 7 0 0 

6. Inka Koutná, členka 7 0 0 

7. Marek Šoltész, člen 7 0 0 

8. Jana Vykoukalová, členka 7 0 0 

9. Bc. Daniela Bagarová, náhradník 7 0 0 

10. Vojtěch Nekula, náhradník 7 0 0 

 

Usnesení AS FHS č. 154/03 

AS FHS schválil Disciplinární komisi FHS dle návrhu předloženého děkanem FHS všemi hlasy 

přítomných členů. 

 

Ad 6. Zprávy z AS UTB. 

Předsedkyně AS FHS informovala členy AS FHS o zasedání AS UTB, které proběhlo dne 

18.  6. 2019. Na tomto zasedání bylo schváleno 10 úprav vnitřních norem UTB v souvislosti 

s přijetím institucionální akreditace a možností ustanovit mimořádného profesora. Dále 

informovala, že v důsledku těchto změn se na zasedání AS UTB rozvinula diskuse o vymezení 

pozice vědeckého pracovníka, která byla ukončena tím, že vedení UTB požádá o právní názory 

a výklad z jiných VŠ. Dne 25. 6. proběhlo na půdě AS UTB školení pro členy AS UTB, které 

bylo zaměřeno na právní postavení VŠ a AS a na ekonomické otázky – především rozpočet. 

 

Ad 9. Různé 

Předsedkyně na základě žádosti děkana FHS navrhla termín mimořádného zasedání AS FHS 

na 3. 7. 2019. Termín byl většinou členů akceptován, omluvila se pouze dr. Hrbáčková 

z důvodu čerpání řádné dovolené. 

Předsedkyně navrhla harmonogram zasedání v druhé polovině roku 2019 – 18. 9. 2019; 16. 10. 

2019; 20. 11. 2019; 18. 12. 2019, z čehož termíny v září a říjnu jsou závazné, termíny 

v  listopadu a v prosinci nechává k posouzení a upřesnění na dalším zasedání. 

 



Zápis ze dne 26. 6. 2019  Stránka 5 z 5 
 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 154/04 

AS FHS schválil termín příštího mimořádného zasedání AS FHS na 3. 7. 2019 v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2019 (154). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 154/04 

AS FHS schválil termín příštího mimořádného zasedání AS FHS na 3. 7. 2019 v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2019 (154). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na členy Vědecké rady FHS. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Mimořádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 3. 7. 2019 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14.10 

 

Ve Zlíně dne 26. 6. 2019 

Zapsala: Bc. Ivana Garguláková 

 

                                                                                             PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

                                                                                          předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


